



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO nº 367/2020

FORNECEDOR: SUPERMERCADO BRUDA LTDA

CNPJ: 79.645.404/0001-92

TELEFONE:

e-mail:

ENDEREÇO: AV. NAZIR CORDEIRO, 800

CIDADE-UF: CANOINHAS – SC

CEP: 89466- -072

Queira fornecer a empresa o material ou serviço discriminado, de acordo com a sua proposta apresentada.

Item	Descrição	Quant	Unid Med.	Preço Unit	Preço Total
01	FARINHA DE TRIGO 5 KG	200	PCT	10,39	2.078,00
02	OLEO SOJA	200	UN	3,89	778,00
03	MACARRÃO 1KG	200	PCT	3,69	738,00
04	SAL 1 KG	200	KG	0,99	198,00
05	LEITE EM PÓ	200	PCT	7,98	1596,00
06	FARINHA MILHO 1KG	200	PCT	2,59	518,00
07	SABÃO EM PEDRA	200	UN	1,79	358,00
08	SACO DE CESTA BÁSICA	200	UN	0,70	140,00
	Total-----				RS 6.404,00

RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL DESTINADO AO PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CESTAS BÁSICAS PARA COMUNIDADE CARENTE.

LOCAL DE ENTREGA: CENTRO COMUNITÁRIO DE MAJOR VIEIRA.

Major Vieira (SC), 13 DE ABRIL DE 2020.



ORILDO ANTÔNIO SEVERGNINI

PREFEITO MUNICIPAL

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO BRUDA LTDA
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO
13.04.2020

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
**Prefeitura Municipal de Major Vieira
Maria Izabel Richter
Secretária de Assistência Social
Portaria 001/2018**

NF-e
Nº. 000080465
SERIE 1

bruda SUPERMERCADO BRUDA LTDA

AV. EXPEDICIONÁRIOS, 800
BAIRO CAMPO DA AGUA VERDE
CANOINHAS - SC
CEP 89466-072
Telefone: (47)36215151

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. **000080465**
SÉRIE **1**
FOLHA **01/01**

CHAVE DE ACESSO
4220 0479 6454 0400 0192 5500 1000 0804 6512 5981 0922

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342200052737381 13/04/2020 16:41:43

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
251368181

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
79.645.404/0001-92

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA

CNPJ/CPF
83.102.392/0001-27

DATA DA EMISSÃO
13/04/2020

ENDEREÇO

OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, 210

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
89480-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO
13/04/2020

MUNICIPIO

MAJOR VIEIRA

FONE/FAX

(47)36551111

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA
16:40

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 6404,00	VALOR DO ICMS 706,48	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6404,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 6404,00				

TRANSPORTADOR/VOLÚMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓD. ANTI	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1600,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 1680,00	PESO LÍQUIDO 1680,00

CD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
5447	7896506900011 FARINHA TRIGO ROSELOL ESPECIAL 5kg	11010010	000	5102	UN	200,000	10,39	2078,00	2078,00	145,46		7,00	
4209C	7896279600538 CLEO COAMO SOJA 900ml	15079011	500	5102	UN	200,000	3,69	738,00	738,00	93,36		12,00	
62133	7896412850042 MAC DIANA ESPAGUETE 1kg	19021900	500	5102	UN	200,000	3,69	738,00	738,00	51,56		7,00	
47512	7896027910179 SAL CRUZEIRO 1kg	25010020	000	5102	UN	200,000	0,99	198,00	198,00	23,76		12,00	
60505	7898060641694 LEITE ITALAC INTEGRAL 400g	04022110	000	5102	UN	200,000	7,98	1596,00	1596,00	271,32		17,00	
28448	7897060600027 FARINHA MILHO D PEDRO AMARELA 1kg	11022000	000	5102	UN	200,000	2,59	518,00	518,00	36,26		7,00	
10220	7896098906118 SAB YPE NEUTRO UNT 200g	34011900	500	5102	UN	200,000	1,79	358,00	358,00	60,86		17,00	
23845	238458 EMBALAGEM P SACOLAO 50X80	39232190	000	5102	UN	200,000	0,70	140,00	140,00	23,80		17,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
venda de mercadoria 7% tributada integralmente venda de mercadoria 12% tributada integralmente venda de mercadoria 17% tributada integralmente
Empresa: 1, vendedor: SUPERMERCADO BRUDA LTDA, pedido: 92116, forma/condição de pagamento: dinheiro/a vista, transacionador: 15338-MUNICIPIO
Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 304,29 (4,75%), Est. R\$ 435,16 (6,80%) e Mun. R\$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO